REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT SPITALORE
PROJEKT BESSY

Bulevardi “ Bajram Curri”, Tirana, Albania tel/fax 00355 4 3 64614

~p
Nr. J-E....... Prot. Tirane, mé o?j /% 2013

FTESE PER NEGOCIM

Per: Te interesuarit

Projekti BESSY (“Blood Ethical Good for Social Capital And Safety), prane Drejtorise se
Planifikimit Spitalor ne Ministrine e Shendetesise ne kuader te implementimit te aktivitetete te
tij per WP4, kerkon te realizoje procedure per “Pergatitja e materialeve promocionale per
dhurimin vullnetare falas t&€ gjakut”.

Fondi limit i vene ne dispozicion nga buxheti i projektit per ekspert ne WP4 eshte
918 400 mije leke (nendeqindetetembedhjtemije e katerqind ) Leke pa TVSH( ose ne euro
6560)

Lloji i procedurés s€ prokurimit t& jeté : Me negocim sipas rregullave te programit IPA
adriatic

Kohézgjatja e kontratés ose koha limit pér pérfundimin e saj eshte 2 jave pas nenshkrimit
te kontrates.

Kontrata me fituesin do te lidhet ne momentin e levrimit te fondin nga drejtuesit e
projesktit BESSY.

Rrjedhimisht, jeni i lutur t& paraqisni prané prane projektit BESSY, ne Drejtorine e Planifikimit
Spitalor, Ministria e Shendetesise dokumentacionin e kerkuar.

Afati kohor pér dorezimin e dokumentacionit &shté Dara 10.09.2013, ora: 12.00 PM ne
adresen : Projekti BESSY, Drejtoria E Planifikimit Spitalor, Ministria e Shendetesise, Bulevardi
Bajram Curri, No.1, ne protokollin e Minisrise se Shendetesise.

Jemi né pritje t& dokumentacionit tuaj.



1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PRANIMIT/KUALIFIKIMIT
Kandidati/Ofertuesi duhet té dorézojé:
1.Nj€ dokument q& vérteton se (subjekti juaj):

a) nuk &shté n€ proces falimentimi,

b) nuk &shté dénuar pér shkelje penale, né pérputhje me Nenin 45/1 t& LPP,

¢) nuk &shté dénuar me vendim t& gjykatés s€ formés s€ prer€, qé lidhet me
aktivitetin e profesional, te léshuar nga Qendra Kombetare e Regjistrimit.

2. Njé dokument q& vérteton se (subjekti juaj):

a) ka plotésuar detyrimet fiskale,
b) ka paguar t& gjitha detyrimet e sigurimeve shoqérore, te 1éshuar nga Administrata
Tatimore.

Kriteret e Pérgjithshme pér Pranim, nuk duhet t€ ndryshohen nga autoritetet kontraktore. Kéto
kritere (pikat 1,2) duhet te vértetohen pérmes dokumentave t€ 1€shuar jo mé paré se tre muaj nga
dita e hapjes s& ofertés.

3. Operatori ekonomik duhet t& jeté i regjistruar né regjistrat pérkatés profesionalé ose tregtaré t&
shtetit né te cilin ata jané themeluar, duke vértetuar personalitetin e tyre ligjor, per kete
kandidatét duhet té dorézojné njé kopje té Ekstraktit mbi historikun e subjektit te leshuar nga
Qendra Kombetare e Regjistrimit.

Ng rastet e bashkimit t& operatoréve ekonomiké, ¢do anétar i grupit duhet t& dorézojé
dokumentat e lartpérmendur.

Vec kesaj, nése oferta dorézohet nga njé bashkim operatorésh ekonomiké, duhet te dorezohen:

a. Marréveshja e noterizuar sipas se ciles bashkimi i operatoreve ekonomik eshte
krijuar zyrtarisht;
b. Prokura e posacme.

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Pér t& vértétuar se operatorét ekonomike jané t€ kualifikuar ofertuesi duhet t& paraqesé:

a. Sigurimi i ofertes 2% te fondit limit sipas Shtojces bashkelidhur

b. Deklarate mbi permbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojces bashkelidhur

c. Deklaraten mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojces bashkelidhur

¢. Pérshkrimi i Ofertés i plotésuar dhe nénshkruar né ményré t€ duhur, sipas Shtojces
bashkelidhur



2. Pér té vértetuar se operatorét ekonomiké jané té kualifikuar, ofertuesi duhet té
paraqesé:

2.1. Kapaciteti Ligjor i operatoréve ekonomiké,
a. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

-Vertetim nga Dega e tatim taksave per xhiron mesatare gjaté tre viteve te fundit ( 2010 —
2011-2012) me nje vleré sa vlera e fondit limit .

2.2 Kapaciteti teknik:

Pérvojé e suksesshme né ekzekutimin e t& paktén:

a. Eksperienca te ngjashme me objektin e ketij prokurimi né njé vleré& prej 40 % te fondit
limit, t& realizuara gjaté tre viteve té fundit té aktivitetit t€ operatorit;

Per kontratat e realizuara me institucione publike duhet te paragese kontraten/kontratat perkatese

Per kontratat e realizuara me subjekte private duhet te paraqese kontraten/kontratat perkatese .

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje t&€ noterizuara té tyre. Rastet e mos-
dorézimit t& njé dokumenti, ose t&€ dokumentave té rreme e t& pasakta, konsiderohen si kushte pér
skualifikim.

SPECIFIKIMET TEKNIKE

Materialet qe do pegatiten jane si me poshte :

1. Poster gjaku 2 lloje
-format B1, 98 x60 cm, leter mat 17Ogr/m2
- tirazhi 2x1500cope , totali =3000 copé

2. Fleté-palosje gjaku 3 lloje
-Format Ad, letér mat 170gr/m> fusha nje ngjyreshe
-Tirazhi 3 x 10.000 copé, totali = 30.000 copé

3. Fleté volante gjaku
-format 1/3 A4, letér mat 170gr/m”> fusha nje ngjyreshe
-tirazhi 50.000 copé

4. Baner 150 x 100 cm letér mat 170gr/m>  fusha nje ngjyreshe
-tirazhi 20 copé

S. Baner 3x1.5m letér mat 170gr/m*
-tirazhi 4 copé



6. Broshure informative
-formati 130 x 200 mm, 48 fage. Leter mat 115gr/m2. Lidhje me telkaluar
- tirazhi 2000 cope

6. Bluza me menge te shkurtra te stampuar me logon e projektit dhe emrin Dhurus vullnetare
gjaku
- sasia 500 cope

7. Stilolapsa te stampuara sasia 1000 cope

Lista e materialeve dhe sasite perkatese

NR. Emertimi SASIA NJESIA CMIMlI/lek
1 Poster gjaku 2 lloje 3.000 Cope
2 Fleté-palosje gjaku 3 lloje 30.000 Cope
3 Fleté volante gjaku 50.000 Cope
4 Baner 150 x 100 cm 20 Cope
5 Baner 3x1.5m 4 Cope
6 Broshure informative 2.000 Cope
7 Bluza me menge te shkurtra 500 Cope
8 Stilolapsa te stampuara 1000 Cope

Totali pa TVSH

TVSH

Totali me TVSH

Fondi limit i vene ne dispozicion nga buxheti i projektit per ekspert ne WP4 eshte
918 400 mije leke (nendeqindetetembedhjtemije e katerqind ) Leke pa TVSH( ose ne euro
6560)

Kontrata do ti akordohet atij organi qe ka dorezuar oferten e vleresuar me cmim me te ulet.
Kontrata me fituesin do te lidhet ne momentin e levrimit te fondin nga drejtuesit e projektit
BESSY.

Te interesuarit duhet te dorezojne oferten origjinale si dhe dokumentacionin e kerkuar me siper
te futur ne nja zarf jotransparent , te mbyllur , te vulosur dhe firmosur me emrin dhe adresen e
ofertuesit. dhe te shenuar oferte per kryerje e sherbimit “Pergatitja e materialeve
promocionale per dhurimin vullnetare falas té gjakut”.

Mos e hapni me perjashtim te rasteve kur eshte i pranishem Komisioni dhe jo para dt 10.09.
2013, ora 12.00

Afati kohor per dorezimin e ofertave, si dhe per zhvillimin e negozimit ne lidhje me proceduren
me objekt “Pergatitja e materialeve promocionale per dhurimin vullnetare falas t€ gjakut” eshte
me dt. 10.09.2013, ora 12.00, ne Ministrine e Shendetesise, Drejtoria e Planifikimit Spitalor,
Projekti BESSY, pasi te jete dorezuar ne protokoll.



Per me shume informacione mund te gjeni ne Fagen e MSH , me adrese www.moh..gov.al
/rubrika projekte —[PA Adriatic.
Per informacione te metejshme ose per paqartesi ju lutem kontaktoni ne adresen e kontaktit:
nr.tel: +00662042731/

00662080909




